PAGE
4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ, ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

	ул. Кирова, 3, к.405, 404

г. Новосибирск, 630007

	телефоны: 296-53-67;

296-53-66
e-mail: k_agro@zsnso.ru

	6 июля 2021 года

	10-00 час.

	малый зал

П Р О Т О К О Л  № 15
Внеочередного заседания комитета от 6 июля 2021 года
Председатель заседания: Субботин Д.В.
Присутствовали:

Члены комитета: Казаков Р.А., Калиниченко А.В., Кушнир  В.В., Левшенков С.В., Терепа А.Г., Яковлев Р.Б.
Референты комитета: Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

2. Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

3. Гончарова Елена Анатольевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области

4. Гоппе Владимир Александрович – заместитель начальника управления ветеринарии Новосибирской области
5. Зерняева Елена Александровна – старший помощник прокурора по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления (ВКС)
6. Ильенко Валерий Павлович – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области
7. Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела законопроектных работ управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области
8. Лещенко Евгений Михайлович – Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр сельского хозяйства Новосибирской области
9. Пак Андрей Станиславович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области
10. Панферов Андрей Борисович – Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области
11. Шилохвостов Роман Геннадьевич – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области
12. Шпикельман Александр Михайлович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области
13. Шрейдер Валерий Владимирович – заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
          2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях Новосибирской области» (первое чтение).

          Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          3. Об освобождении от должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.

4. Разное.
1.  СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» – единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
ВЫСТУПИЛИ: Яковлев Р.Б.
РЕШИЛИ:

         1. Внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области» и рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области в связи с особой значимостью рассмотреть законопроект в двух чтениях в порядке предусмотренном статьей 48 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области.

         2. В связи с проведением внеочередного заседания комитета обратиться к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области с ходатайством о сокращении срока предоставления депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области внесенного законопроекта до одного дня до дня заседания XI сессии Законодательного Собрания Новосибирской области в соответствии с частью 6 статьи 22 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области.

        3. Представителем комитета в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному вопросу назначить Субботина Дениса Викторовича –  заместителя председателя комитета.
Голосовали: «за» – единогласно.

3.  СЛУШАЛИ:

         Об освобождении от должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
ВЫСТУПИЛИ: Терепа А.Г., Субботин Д.В., Панфёров А.Б.
РЕШИЛИ:

В связи с заявлением Терепы Александра Григорьевича об освобождении от должности председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям освободить Терепу А.Г. от должности председателя  комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
Голосовали: «за» – единогласно.

4.  СЛУШАЛИ:

Разное. О перспективах на уборочную кампанию 2021 года на территории Новосибирской области.
Информация: Лещенко Евгений Михайлович – Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр сельского хозяйства Новосибирской области
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.

	Председательствующий на заседании комитета

	Д.В. Субботин